2013 年 6 月 7 日

お客様各位

株式会社エコ配

配送料金改定と少額請求手数料廃止のお知らせ

平素は、株式会社エコ配をお引きたていただき、厚くお礼申し上げます。

当社は 2007 年 7 月の設立以来、環境に配慮した業界最高水準のローコスト配送を提供しておりましたが、

今般、諸費用の高騰により、従来の価格を維持することが残念ながら困難となってまいりました。

つきましては、配送料金を改定させていただきますので、お知らせいたします。

あわせて、お客様の利便性向上のため、エコ配（全国版）をご利用のお客様から申し受けておりました、

請求手続きに係る費用「少額請求手数料」を廃止させていただくとともに、さらなる環境負荷の低減、サービ

ス・配送品質の向上を推し進めていく所存でございます。

①配送料金改定について

2013 年 7 月 1 日より下記の通り配送料金を改定させていただきますので、お知らせいたします。

記

サービス名	 改定前（2013 年 6 月末日まで）	 改定後（2013 年 7 月 1 日以降）

エコ配（全国版）

※1

eco エリア配送料金	 310 円（税込 326 円）

A エリア配送料金	 410 円（税込 431 円）

B エリア配送料金	 510 円（税込 536 円）

Cエリア配送料金	 1,500円（税込1,575円）

eco エリア配送料金	 350 円（税込 368 円）

A エリア配送料金	 450 円（税込 473 円）

B エリア配送料金	 550 円（税込 578 円）

C エリア配送料金	 1,500 円（税込 1,575 円）

エコ配（エコエリア）※

2

配送料金	 310 円（税込 326 円）

1 セット 40 回分	 12,400 円

	 	 	 	 	 	 	 	 （税込 13,020 円）

配送料金	 350 円（税込 368 円）

1 セット 40 回分	 14,000 円

	 	 	 	 	 	 	 	 （税込 14,700 円）

エコプラス 250

※2

配送料金	 250 円（税込 263 円）

1 セット 40 回分	 10,000 円

	 	 	 	 	 	 	 	 （税込 10,500 円）

配送料金	 290 円（税込 305 円）

1 セット 40 回分	 11,600 円

	 	 	 	 	 	 	 	 （税込 12,180 円）

※配送料金の改定に伴い、サービス名も

	 「エコプラス 290」に変更致します。

※1	 エコ配（全国版）のご利用につきましては、2013 年 7 月末日以降を請求締日とする請求から変更後の配送料金

	 	 	 を適用させていただきます。（毎月末日が締日のお客様の場合、2013 年 7 月末日を請求締日とする請求

	 	 （2013 年 7 月 1 日から 2013 年 7 月末日までのご利用分）から変更後の配送料金を適用させていただきます。）

※2	 エコ配（エコエリア）及びエコプラス 250 のご注文については、2013 年 6 月 29 日午後 12 時以降は変更後の

	 配送料金での受注とさせていただきます。

以上

②少額請求手数料廃止について

エコ配（全国版）をご利用のお客様（一部）から申し受けておりました、請求手続きに係る費用「少額請求

手数料」は、本件改定に伴い廃止させていただく事となりましたので、あわせてお知らせいたします。

なお、廃止時期につきましては、エコ配（全国版）同様 2013 年 7 月末日以降を請求締日とする請求から廃止

させていただきます。

③ボリュームディスカウント廃止について

エコ配（全国版）をご利用のお客様（一部）に適用させていただいておりました、月間のご利用出荷数に応じ

て自動的に配送料金が変動する仕組み（ボリュームディスカウント）は、エコ配（全国版）同様 2013 年 7 月末

日以降を請求締日とする請求から廃止させていただきます。

④その他

エコ配コレクトの配送料金、復興クロマツの配送料金につきましてはエコ配（全国版）、エコ配（エコエリア）

に準じて改定させていただきますが、エコ配コレクトの代引き手数料、復興クロマツの寄付金は変更ございま

せん。

なお、本件改定に伴い、2013 年 6 月末日にかけて受注が殺到することが予想されます。つきましては、お申込

みいただいてから送り状の発送まで数日間お時間をいただく場合がございますのでご了承ください。

何卒、ご理解を賜りますよう引き続きお願い申し上げます

【本件に関するお問合せ】

株式会社エコ配	 コールセンター：050-3116-2280（平日 10 時～17 時）

サービス名	 改定前（2013 年 6 月末日まで）	 改定後（2013 年 7 月 1 日以降）

往復パック

配送料金	 250 円（税込 263 円）

10 往復分（20 回分）	 5,000 円

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 （税込 5,250 円）

15 往復分（30 回分）	 7,500 円

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 （税込 7,875 円）

20 往復分（40 回分）	 10,000 円

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 （税込 10,500 円）

25 往復分（50 回分）	 12,500 円

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 （税込 13,125 円）

配送料金	 290 円（税込 305 円）

10 往復分（20 回分）	 5,800 円

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 （税込 6,090 円）

15 往復分（30 回分）	 8,700 円

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 （税込 9,135 円）

20 往復分（40 回分）	 11,600 円

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 （税込 12,180 円）

25 往復分（50 回分）	 14,500 円

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 （税込 15,225 円）